
С од ержание : Об отмене постановления Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 13.10.2

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАЬЫ  
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

гинуар 20̂ №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ж  „М» января 20̂ -.

Об отмене постановления
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
от 13.10.2021 г. № 1344
«Об утверждении проекта планировки 
и проекта межевания территории 
части квартала, ограниченного
улицами Ленина, Революционной, 
Карла Маркса, территорией детской 
железной дороги ФГУП «КЖД» МПС 
РФ в Советском районе городского 
округа город Уфа Республики
Башкортостан» в части проекта 
планировки

В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 35 Устава городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
принимая во внимание протест прокуратуры г. Уфы от 01.12.2021 г. № 7-1
2021 (вх.№ 01-12-02896 от 01.12.2021 г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить проект планировки территории части квартала, 
ограниченного улицами Ленина, Революционной, Карла Маркса, 
территорией детской железной дороги ФГУП «КЖД» МПС РФ в Советском 
районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан площадью 
9,9 га в составе:

1.1. Чертеж планировки территории с отображением границ 
существующих и планируемых элементов планировочной структуры, 
красных линий, согласно приложению № 1;

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

80 от 28.01.2022
9 от 28.01.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Сод ержание : Об отмене постановления Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 13.10.2

2

1.2. Чертеж планировки территории с отображением границ зон 
планируемого размещения объектов капитального строительства, 
сохраняемых и планируемых к размещению объектов капитального 
строительства; экспликация зданий и сооружений, согласно приложению

1.3. Положение о характеристиках планируемого развития территории,
в том числе о плотности и параметрах застройки территории, о
характеристиках объектов капитального строительства жилого, 
производственного, общественно-делового и иного назначения и 
необходимых для функционирования таких объектов и обеспечения 
жизнедеятельности граждан объектов коммунальной, транспортной,
социальной инфраструктур, необходимых для развития территории части 
квартала, ограниченного улицами Ленина, Революционной, Карла Маркса, 
территорией детской железной дороги ФГУП «КЖД» МПС РФ в Советском 
районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан, согласно 
приложению № 3;

1.4. Положение об очередности планируемого развития территории,
содержащие этапы проектирования, строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства жилого, производственного, общественно
делового и иного назначения и этапы строительства, реконструкции
необходимых для функционирования таких объектов и обеспечения 
жизнедеятельности граждан объектов коммунальной, транспортной,
социальной инфраструктур, согласно приложению № 4.

2. Остальные пункты постановления Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 13.10.2021 г. № 1344 
оставить без изменения.

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 
разместить на официальном сайте Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан М.Р. Гайфуллина.

№ 2, 2.1;

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан С.Н. Греков

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

80 от 28.01.2022
9 от 28.01.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:


